
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

         ПРИКАЗ  

26.06.2024                                     № 349/1 

 

О внесении изменений в  положение 

о нормах профессиональной этике 

педагогических работников 

МБОУ «СОШ  № 1» 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в положение о нормах профессиональной этики 

педагогических работников МБОУ «СОШ  № 1», утвержденное приказом от  

26.01.2022 № 41: 

В раздел II. Нормы профессиональной этики педагогических работников включить 

пункт 3.1. «Педагогический работник имеет право на неприкосновенность частной 

жизни, личную и семейную тайну, защиту своей чести и доброго имени, уважения 

человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического 

насилия, оскорбления личности». 

2. Специалисту по кадрам, Фоминской К.В.: 

2.1. Обеспечить размещение документа на сайте образовательного учреждения. 

2.2. Ознакомить сотрудников с документом до 27.06.2024 (через VK Мессенджер), 

далее по выходу сотрудников из ежегодных отпусков под роспись.  

3.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

        

 

 

Директор                                                                                              О.А. Киреева 

 

    

    

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

	«Средняя общеобразовательная школа № 1»


		2024-06-27T09:19:46+0700
	Киреева Ольга Анатольевна




